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Jouni Kemppainen (Uusimaa, Kirkkonummi, kotoisin Huittisista) on
suomalainen toimittaja ja viestintäalan ammattilainen. koulutukseltaan
hän on filosofian maisteri. Hän toimi Maaseudun Tulevaisuuden
päätoimittajana vuosina 2016–2026. Kemppainen on edistänyt maaseudun
asiaa journalismin kautta, ja hän on nostanut aktiivisesti maaseudun asiaa
poliittiseen keskusteluun. Kemppainen tunnetaan erittäin aktiivisena
yhteiskunnallisen keskustelun avaajana. Hän katsoo ja tuo esille
maaseudun laaja-alaisena ja moniulotteisena kokonaisuutena. Lisäksi
vahvalla kokemuksellaan ja ajattelullaan hän rakentaa tulevaisuuden
maaseutua. Tällaista tulevaisuuteen suuntaavaa ajattelua tässä ajassa
erityisesti tarvitaan. Tästä syystä Suomen Kylät ry päätti nimittää
Kemppaisen Vuoden maaseutukasvona 2026.

Vuoden Maaseutukasvo on Jouni
Kemppainen

Suomen Vuoden Kylä 2026 Kuusaa-Jokela
vasemmalla Antti Kangas, oikealla Arto Pirttilahti

SUOMEN VUODEN KYLÄ
ON KUUSAA-JOKELA!

Suomen Kylät ry on valinnut Suomen Vuoden Kyläksi
2026 Kuusaa-Jokelan Haapajärveltä Pohjois-
Pohjanmaalta. Kunniamaininnat menivät Eräjärvelle
(Orivesi, Pirkanmaa) sekä Lakaniemi-Pokela-
Pyhälahti-Viitaniemi-alueelle (Vimpeli, Etelä-
Pohjanmaa). Valintaraadin vakuutti mm. Kuusaa–Jokelan
kylän määrätietoinen, suunnitelmallinen ja vastuullinen
kehittämistyö sekä se, että kylä on kehittänyt kylätaloaan
merkittävästi Leader-hankkeiden tuella ja tehnyt siitä
monipuolisen yhteisöllisen keskuksen, joka palvelee
kaikenikäisiä. Erityisen vaikuttavaa on kylän vahva
sosiaalinen vastuunkanto: nuorten ja tukityöllistettävien
työllistäminen, yhdyskuntapalvelun suorittaneiden
mukaan ottaminen sekä kesäkahvilatoiminta osoittavat
kokonaisvaltaista huolenpitoa yhteisöstä.

Valintaraati kiittää Eräjärveä aktiivisesta ja
pitkäjänteisestä työstä kylän elinvoiman vahvistamiseksi
ja muuttovirran kääntämiseksi myönteiseksi. Kylä on
panostanut määrätietoisesti uusien asukkaiden
hankintaan, näkyvään viestintään ja asumisen
vetovoimatekijöihin. Eräjärvi on samalla rakentanut
vahvan kulttuuriprofiilin, jossa kulttuuritapahtumat,
historiallinen ympäristö ja yhteisölliset perinteet ovat
luonteva osa arkea. 

Lakaniemi–Pokela–Pyhälahti–Viitaniemen
kyläkokonaisuuden kohdalla valintaraati arvostaa
rohkeaa ja sitoutunutta riskinottoa oman alueensa
kehittämiseksi. Kylät ovat toteuttaneet merkittäviä
investointeja ja hankkeita ja hyödyntäneet
ennakkoluulottomasti digitaalisuutta ja uutta
teknologiaa toiminnan tukena. Erityisen vaikuttavaa
on kyläläisten oma aktiivisuus infrastruktuurin
kehittämisessä.
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Julius Rajasalo, 26 v. (Kymenlaakso, Hamina, Kuorsalo) on
poikkeuksellisen sitoutunut, yhteistyökykyinen ja tulevaisuuteen
suuntautunut kotiseututyön tekijä. Hän on johtanut aktiivisesti Kuorsalon
kehittämistä muun muassa hankkeiden, kulttuuritapahtumien ja
yhteistyöverkostojen kautta sekä vahvistanut yhteisöllisyyttä kääntämällä
haasteetkin yhteisiksi onnistumisiksi. Ympäristöarvoja korostava ja nuoria
mukaan innostava Rajasalo jatkaa sukupolvien ketjua ja tekee
määrätietoisesti työtä Kuorsalon elinvoimaisen tulevaisuuden puolesta.
Tällä hetkellä Rajasalo toimii Kuorsalo-Seuran puheenjohtajana.

Kunniamaininnat saivat Linda Palola, 29 v. (Pohjois-Pohjanmaa, Sievi,
Jyrinki) ja Elina Keränen, 23 v. (Pohjois-Karjala, Lieksa, Nurmijärvi -
Jongunjoki). Palola on toiminut Jyringin kyläyhdistyksen hallituksessa
vuodesta 2020 ja puheenjohtajana vuodesta 2021, ja hänen kaudellaan kylä
on kokenut merkittävän nousun. Hänen johdollaan on talkoovoimin
rakennettu ja kunnostettu laajasti liikunta- ja virkistyspaikkoja sekä luotu
kyläläisiä yhdistäviä tiloja, mikä on vahvistanut yhteisöllisyyttä
merkittävästi. Keränen puolestaan on toiminut monipuolisesti tapahtumien
järjestäjänä, viestijänä, liikunnanohjaajana, esiintyjänä ja kylän kehittäjänä
sekä vahvistanut yhteisöllisyyttä lapsuudesta lähtien. Energinen, idearikas
ja vastuunkantokykyinen Elina on merkittävä ja innostava voima koko
kyläyhteisölle.

Petri Ryynänen (Jaala, Kouvola, Kymenlaakso) on
ansioitunut aktiivinen kylätoimija, joka on edistänyt
kulttuuria ja yhteisöllisyyttä muun muassa Kouvolan
Soivien kylien kautta vuodesta 2012. Ryynänen on
tuonut kulttuurin ja musiikin lähelle ihmisiä muun
muassa viemällä esityksiä palvelutaloihin ja
ohjaamalla toiminnan tuottoja hyväntekeväisyyteen.
Ryynäsen merkittävin viimeaikainen saavutuksensa on
Jaala Areena, jonka toteutuminen on poikkeuksellinen
teko suomalaisessa kylätoiminnassa. Ryynäsen työ on
esimerkki siitä, miten yksittäinen toimija voi innostaa
yhteisönsä mukaan ja saada aikaan laajaa, pysyvää
vaikutusta.

Petri Ryynänen

Vuoden nuoreksi paikallistoimijaksi
nimettiin Julius Rajasalo

Vuoden paikallistoimija on
Petri Ryynänen

Julius Rajasalo

Kyläpäivien keskiviikon
aamupäiväkahvit tarjoaa

Riihimäen kaupunki - kiitos!

Suomen Kylät ry 
onnittelee kaikkia 

palkittuja!
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Vuoden Leader-Kylähankkeeksi 2026 valittiin
Fingerroosin säätiön ja Maarian kyläyhdistyksen
toetuttama Elinvoimaa ikääntyvistä -hanke.
Hanke vahvisti Pohjois-Turun kyläyhteisöä
lisäämällä ikääntyneiden osallisuutta ja luomalla
Maarian kylätalolle pysyvän vapaaehtoistoiminnan
mallin. Hankkeessa kehitettiin nelitasoinen
vapaaehtoismalli, perehdytys- ja
koulutuskäytännöt sekä vahvistettiin viestintää ja
rekrytointia. 

Ikääntyneet toimivat aktiivisina ryhmänvetäjinä,
sisällöntuottajina ja tapahtumien toteuttajina.
Toiminta suunniteltiin yhdessä asukkaiden kanssa
ja sen myötä syntyi uusia ryhmiä, tapahtumia ja
toimintamuotoja. Hanke tavoitti 309 ikääntynyttä,
aktivoi yli 50 vapaaehtoista ja juurrutti kylätalolle
pysyvän, osallistavan toimintamallin.

Vuoden 2026 Leader-
Kylähakkeeksi nimettiin
Elinvoimaa ikääntyvistä 
-hanke

Eduskunnan kylätoimintaverkoston puheenjohtaja,
kansanedustaja Antti Kangas (ps.) sekä Riihimäen
kaupunginjohtaja Jouni Eho pitivät molemmat
vaikuttavat puheet, joissa valettiin kuulijoihin uskoa ja
luottamusta tulevaan, kylätoiminnan ja
paikallistoiminnan kehittämisen merkitykseen, ja
kuten jo usein Kyläpäivillä monessa puheessa on
mainittu, yhteisöllisyyden ja yhteistyön merkitykseen.

Palkintoja oli jakamassa Antti Kankaan ja Jouni Ehon
lisäksi Suomen Kylien puheenjohtaja Arto Pirttilahti,
varapuheenjohtaja Mervi Lintunen ja
toiminnanjohtaja Suvi Louhelainen, Svenskfinlands
Byarin Nora Backlund, Suomen Kylien
nuorisojaoston varapuheenjohtaja Siiri Hakkarainen.

Kyläkestien palkintogaalassa
puheet Kankaalta ja Eholta

Kunniamaininnan sai Ylä‑Muuratjärven Kylätalosta valmiuskeskus ‑hanke, jossa rakennettiin Kylätalosta
paikallinen valmius- ja evakuointikeskus kriisitilanteisiin, kuten pitkiin sähkökatkoihin. Hankkeessa laadittiin
suunnitelmat tilojen käytöstä, vahvistettiin kyläläisten turvallisuusosaamista koulutuksilla ja suunniteltiin
naapuriapu- ja Vapepa‑ryhmien toimintaa. Yhteistyössä syntyi kyläturvallisuussuunnitelma, joka julkaistiin
Kylämme.fi‑palvelussa. Malli on levinnyt valtakunnalliseksi esimerkiksi siitä, miten kylät voivat vahvistaa
varautumistaan vähin resurssein, yhteisöllisyyttä ja vapaaehtoistyötä hyödyntäen.

Vuoden Leade-Kylähanke 2026

Jouni Eho, Riihimäen kaupunginjohtaja
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Keskiviikkoaamuna ohjelmassa jatketaan kylien ja kunnan yhteistyön
teemalla, kun Kylät yli kuntarajojen -hankkeen projektipäällikkö Päivi
Kalliokoski ja Suomen Kylien kehittämispäällikkö Johanna Niilivuo
johdattelevat seminaariväen aiheeseen Yhdessä piirretty tulevaisuus –
kylien jälki kuntastrategiassa. Ääneen pääsee myös videotervehdyksellä
Ikaalisten kaupunginjohtaja Eeva Viitanen.

Keskiviikkona iltapäivällä kuullaan kahden kylän menestystarinoista ja
siitä, mitkä ovat olleet onnistumisen avaimet. Kyläpäivien osallistujat
pääsevät tuoreeltaan kuulemaan Suomen Vuoden Kylän 2026 Kuusaa-
Jokelan tarinan sekä Vuoden 2026 Leader-Kylähankeen eli Elinvoimaa
ikääntyvistä -hankkeen esittelyn.

Päivän viimeisenä ohjelmanumerona ennen loppukeskustelua ja
päätöskahveja on Lopen kirkkoherra Tuomas Hynysen puheenvuoro
siitä, kuinka hyvinvointi syntyy yhteisössä.

Pikkulintujen
puskaparkki

Selkeästi oli Kyläkestien tietovisassa pedattu
voitto. Muka intuitiolla arvasivat vastaukset. En
usko. Toivon, että seuraavat Kyläpäivät järjestetään
meidän maakunassa.
Nim. En voittanut tätäkään

Siis Kyläkestien palkittavina olleet nuoret <3 Kyllä
raavas mieskin herkistyi. Mahtavaa, että nuoria
saadaan mukaan, niissä se on meidän tulevaisuus!
Nim. Kyläukko-55

Kyllä on ihmeellinen kilpailuvietti noilla
kylätoimijoilla. Verenmaku suussa ruksitaan jotain
bingolappuja. Ei voi ymmärtää.
Nim. En voittanut

Työpajat kutsuu
kyläpäiväilijöitä

“Mihin työpajaan olen ilmoittautunut?”
-Tuttu kysymys, mutta ei hätää, osallistujista pidetään
huolta ja kaikki opastetaan oikeaan pajaan,
lohduttelee Suomen Kylien järjestökoordinaattori
Marianne Liitelä kärsivällisesti. Keskiviikon ohjelma
alkaa yhteisellä luennolla klo 9.00 Yhdessä piirretty
tulevaisuus – kylien jälki kuntastrategiassa. Tämän
jälkeen jakaudutaan työpajoihin.

Kyläpäivät 2025  Pieksämäellä

Keskiviikon muu ohjelma



Keskiviikona äänessä ainakin
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Eeva Viitanen
kaupunginjohtaja

Ikaalisten kaupunki

Tuomas Hynynen
kirkkoherra

Lopen seurakunta

Johanna Niilivuo
kehittämispäällikkö

Suomen Kylät ry

Työpajojen vetäjät:

Nora Backlund, maaseutupolitiikan KERÄ-verkosto
Benjamin Hammond, Novia
Siiri Hakkarainen, Suomen Kylät ry:n nuorisojaosto
Nea Kukkonen, Kylävara-hanke, Suomen Kylät ry
Timo Metsäjoki, Suomen Kylät ry
Ritva Pihlaja, Kylävara-hanke, Suomen Kylät ry
Nora Purojärvi, maaseutupolitiikan KERÄ-verkosto
Niko Rytsä, Suomen Kylät ry:n nuorisojaosto
Piritta Syrjälä, Aktion Österbotten rf
Klaara Tapper, Suomen Uusiutuvat ry

Tervetuloa aistimaan
lasikaupungin tunnelmaa!
-Kyläpäivien päätyttyä voit halutessasi tutustua
Riihimäellä Suomen lasimuseoon, vinkkaa Riihimäen
kaupungin viestinnän asiantuntija Mirva Harju.
Lasimuseo on valittu valtakunnalliseksi Vuoden museo
2026 -finalistiksi. Museo on avoinna klo 17 asti.  
Lasimuseo sijaitsee osoitteessa Tehtaankatu 23, noin 2
km Teatterihotelli Riihimäestä.

Kyläpäivillä mukana
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